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Til Folketingets Europaudvalg 

 

Jeg fremsender hermed en orientering om, at et flertal af EU-medlemsstaterne er blevet 

enige om et kompromisforslag om en ny europæisk mediefrihedslov (European Media 

Freedom Act), og dermed har givet mandat til formandskabet om at indlede forhandlin-

ger med Europa-Parlamentet. Det skete på et møde i COREPER (de faste repræsentan-

ters komité) den 21. juni 2023.  

 

Regeringen støttede i den forbindelse kompromisforslaget. Det gjorde vi, da vi vurderer, 

at de væsentligste danske hensyn er tilgodeset i kompromisforslaget, og derfor er inden 

for regeringens forhandlingsoplæg, som jeg fremlagde for udvalget den 12. maj 2023.   

 

Nærmere bestemt sikrer kompromisforslaget, at den danske model for finansiering af 

public service medier og udpegning af den øverste ledelse af public-service medier kan 

bevares. Samtidigt griber kompromisforslaget ikke ind i dansk praksis for mediers selv-

regulering, herunder Pressenævnets arbejde. Desuden får udtalelser fra det nye euro-

pæiske medieråd kun en vejledende karakter. Endvidere fastslås det i kompromisforsla-

get, at medier under redaktionelt ansvar skal notificeres og have mulighed for at re-

spondere til online platforme, før deres indhold nedtages eller begrænses på de pågæl-

dende platforme. 

 

Når det er sagt, havde vi fra dansk side gerne set yderligere justeringer i kompromis-

teksten, herunder at forslaget var endnu mere ambitiøst i forhold til at begrænse tech-

platformenes mulighed for nedtage indhold fra redaktionelle medier, og ift. at det nye 

europæiske medieråd tager hensyn til eksterne indikatorer, når de udtaler sig om mar-

kedsfusioner af medievirksomheder i medlemsstaterne. På trods af det vurderer vi fort-

sat, at kompromisforslaget er landet et fornuftigt sted.  

 

Det er i den forbindelse vigtigt at understrege, at forhandlingerne langt fra er afsluttet. 

Formandskabet vil nu gå i forhandling med Europa-Parlamentet. Jeg forventer, at for-

handlingerne vil starte i løbet af efteråret 2023, når Europa-Parlamentet har fastlagt 

deres holdning. Vi vil fra dansk side fortsat arbejde for at fremme de danske interesser.  

 

Med venlig hilsen 
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